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Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Proszę Państwa otwieram obrady 2 posiedzenia I zwyczajnej Sesji Rady Miasta Krakowa. 

Posiedzenie jest kontynuacją posiedzenia z dnia 1 grudnia 2014 roku. Serdecznie witam Panie 

i Panów Radnych. Stwierdzam kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał, w tej 

chwili obecnych jest 37 Radnych. Bardzo serdecznie  witam Zastępców Prezydenta, Pana 

Sekretarza i wszystkich przybyłych na obrady dzisiejszej Sesji.  

Panie i Panowie Radni! Proszę pozwolić, że przypomnę, iż poprzednie posiedzenie I Sesji 

Rady Miasta Krakowa zakończyliśmy przyjęciem procedury wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady. W dniu dzisiejszym kontynuujemy punkt porządku obrad I 

Sesji Rady Miasta Krakowa: 

 

WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA KRAKOWA. 

 

Zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa by móc przeprowadzić procedurę wyboru należy złożyć 

do Kancelarii Rady Miasta projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego, podpisany 

przez 5 Radnych z uzasadnieniem i opinią prawną. Równocześnie projektodawca winien 

złożyć wniosek o wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad w trybie nagłym. 

Wniosek powinien być podpisany przez co najmniej 18 Radnych i ten wniosek będzie 

głosowany w pierwszej kolejności. Aby projekt uchwały mógł być wprowadzony do 

porządku obrad wniosek musi uzyskać większość, bezwzględną większość czyli 22 głosy za. 

Proszę Państwa w związku z tym dla przygotowania wniosków wraz z projektem uchwały jak 

również wydania opinii prawnej w tej sprawie  zarządzam 30 minut przerwy technicznej. 

 

PRZERWA 30 MINUT. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Proszę Państwa, ponieważ  będziemy głosować kolejne uchwały, wprowadzenie do porządku 

obrad, w związku z tym uprzejmie proszę o potwierdzenie obecności, żebym miał 

stwierdzenie kworum i możliwości głosowania. Proszę o wyświetlenie obecności. Stwierdzam 

kworum na obecnej Sesji.  Wszyscy Radni są obecni podczas tego posiedzenia. Pragnę 

poinformować Państwa, że wpłynęły do Kancelarii Rady Miasta, w tej chwili przekazano do 

mnie, dwa projekty, cztery projekty uchwał, ale dwa projekty uchwał dotyczące wyboru 

Przewodniczącego Rady i te projekty będziemy głosować w pierwszej kolejności, oczywiście 

jeżeli uzyskają stosowną większość i zostaną wprowadzone do porządku obrad. W kolejności 

wpłynął projekt Klubu Radnych PiS w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa, druk otrzymał numer 1, na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym Dz. U. z 2013 roku, poz. 994 z późniejszymi zmianami oraz 

paragraf 10 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa – tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 roku 

pozycja 6525 Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

Paragraf 1. Na Przewodniczącego Rady Miasta wybiera się Radnego Marka Lasotę. 

Paragraf 2. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

Jest podpisany przez Przewodniczącego Klubu, posiada opinię prawną, bardzo proszę Pana 

Przewodniczącego Klubu o przedstawienie uzasadnienia do tego wniosku i przedstawienie, do 

tego projektu uchwały i przedstawienie wniosku o wprowadzenie w trybie nagłym do 

porządku obrad. 
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Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Radni! 

Wniosek oczywiście o wprowadzenie w trybie nagłym, podpisany przez 19 osób, czyli 19 

Radnych, projekt uchwały jest projektem Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, Klub 

jednomyślnie poparł kandydaturę Pana Marka Lasoty. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Dziękuję bardzo. W takim razie przystępujemy do wprowadzenia tego projektu uchwały do 

porządku obrad według druku Nr 1 wraz z wnioskiem, wprowadzenie w trybie paragrafu 32, 

poparty musi być większością 22 głosów. Głosowanie będzie jawne. Proszę bardzo. 

 

Radny – p. M. Gilarski 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Chciałbym tylko mieć pewność i dlatego pytam, zgodnie z tą procedurą, którą Pan 

Przewodniczący obradom odczytywał w poniedziałek czy takie głosowanie nie należałoby 

odbyć w ten sposób, że na kartce do głosowania pojawiają się dwa nazwiska i wtedy odbywa 

się głosowanie już tajne. Jak dobrze pamiętam, nie mam tej procedury przed sobą, ale 

pamięta, że w ten sposób to głosowanie powinno się odbywać na Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Proszę Państwa na razie głosujemy wprowadzenie do porządku obrad – i to jest pierwsza 

czynność – natomiast istnieje zawsze możliwość zgodnie z procedurą przyjętą przez Radę 

Miasta wprowadzenie w formie poprawki do projektu druku, który będzie procedowany. 

Proszę Państwa głosujemy wprowadzenie do porządku obrad poprzez przyciśnięcie przycisku 

za, przeciw bądź wstrzymuje się. 

 

 Kto z Państwa jest za wprowadzeniem? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymuje? 

 Ktoś nie brał udziału w głosowaniu? Zakończyłem głosowanie, proszę o wydruk. 

 

 19 za, 

 23 przeciw, 

 0 wstrzymujących się, 

 0 osób, które nie brały udziału w głosowaniu, 

 obecnych podczas głosowania 42 osoby, 

 wymagana większość 22 głosy. Wniosek nie uzyskał większości. 

 

W takim razie poproszę projektodawcę projektu według druku numer 2 o przedstawienie 

projektu uchwały i złożenie wniosku o wprowadzenie w trybie nagłym do porządku obrad. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Prezydencie! Szanowne Panie i Panowie Radni! 

W imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej wnoszę o wprowadzenie pod obrady Rady druku 

Nr 2 o wyborze Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, którym według druku będzie 

Bogusław Kośmider, którego znamy wszyscy, a przynajmniej większość siedząca na tej Sali 

jako, że Radnym jest od 20 lat, był Przewodniczącym w poprzedniej kadencji i krótko 

mówiąc możemy wszyscy moim zdaniem powiedzieć, że był niezłym Przewodniczącym  i 
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dlatego należy to kontynuować. Proszę wszystkich Państwa Radnych o poparcie tego projektu 

uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Dziękuję bardzo. Dysponuję podpisami 18 Radnych, a więc formalny wymóg jest spełniony, 

w takim razie przystępujemy do wprowadzenia projektu uchwały według druku nr 2 do 

porządku obrad w trybie art. 20. Bardzo proszę o naciśnięcie przycisku. 

 

 Kto jest za wprowadzeniem? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymuje?  

 Kto nie bierze udziału w głosowaniu? Proszę o wydruk. 

 

 24 za, 

 przeciw 8, 

 wstrzymało się 2, 

 nie brało udziału w głosowaniu 0, 

 obecnych podczas głosowania 34  osoby. Druk, proszę wydruk. Stwierdzam, że 

wniosek uzyskał wymaganą większość. Czy ewentualnie kandydat Pan Kośmider  zechciałby 

się zaprezentować tutaj, przedstawić? Bardzo proszę.  Przepraszam, w takim razie Pan 

Przewodniczący Klubu przedstawi druk. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 

Proponuję, ponieważ to było dopiero wprowadzenie uchwały pod obrady Sesji, proponuję 

żeby Pan Kośmider prezentował się w momencie jak będziemy już głosowali druk czyli 

uchwałę. Równocześnie składam wniosek o wprowadzenie pod obrady Sesji druku Nr 2, druk 

dotyczy wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Dominika Jaśkowca, którego też większość 

siedząca na tej Sali zna, wie, że jest to dobry samorządowiec, znający się generalnie na 

sprawach samorządu krakowskiego zarówno na poziomie Rady Miasta jak i rad dzielnic, ale 

myślę, że więcej kandydat powie wtedy jak będzie procedowany projekt uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Dziękuję. Z tym, że procedujemy na razie projekt uchwały według druku Nr 2, czy 

ewentualnie Pan Bogusław Kośmider chciałby przedstawić swoją osobę. Zaraz będziemy 

przystępować do głosowania. 

 

Radny – p. B. Kośmider 

Szanowni Państwo! 

Większość z Państwa mnie zna, przez ostatnie 4 lata byłem Przewodniczącym Rady Miasta 

Krakowa, Radnym jestem od 1994 roku, starałem się w ostatniej kadencji w sposób godny 

reprezentować Radę, w sposób sprawny i sprawiedliwy prowadzić tą Radę i pomagać 

wszystkim niezależnie od ich barw politycznych, tak postrzegam swoją rolę jako 

Przewodniczącego  i myślę, że przez te ostatnie 4 lata wypełniałem to w sposób właściwy, nie 

chcę rozszerzać, co chciałbym w tej Radzie zrobić, ale te rzeczy, które nam się udało zrobić 

chcę kontynuować, a te, które się nam nie udało, choćby sprawy związane z rozpoczęciem 

zmian jeśli chodzi o honorowe obywatelstwo, procedury, wprowadzenia Medalu, który byłby 

jakąś formułą dekorowania osób zasłużonych dla Krakowa, także sprawą dotyczącą 

barometru krakowskiego czyli badania opinii w Krakowie, rozszerzenia spraw dotyczących 
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takiego publicznego otwarcia się Rady Miasta Krakowa na mieszkańców, na wszelkie 

możliwe konsultacje, chciałbym żeby w Krakowie właśnie pod egidą Rady powstał barometr 

czyli taki systematyczny system badania nastrojów i opinii publicznej, bardzo by nam to 

ułatwiło  decydowanie, chciałbym żebyśmy się otworzyli, żeby nasi przedstawiciele byli w 

Unii Metropolii Polskich i w Związku Miast Polskich, ponieważ miasto Kraków nie jest tam 

szeroko reprezentowane, a myślę, że Radni chętnie by w tym brali udział, chciałbym żebyśmy 

się otworzyli na współpracę właśnie z takimi organizacjami, chciałbym także żebyśmy w 

sposób merytoryczny podeszli do dzielnic, czeka nas za chwilę ustalenie pierwszych Sesji, a 

następnie wybór przewodniczących i zarządów dzielnic i cały problem z dzielnicami, 

chciałbym żebyśmy ruszyli mocniej sprawę budżetu obywatelskiego i inicjatywy lokalnej, to 

są rzeczy, które my jako Rada powinniśmy robić. Chciałbym, aby to co było kiedyś 

sympatycznym jakimś takim elementem ten Rady czyli np. Krakowski Znicz Pamięci czyli 

coroczne czczenie naszych zmarłych kolegów dalej się odbywało, chciałbym żeby była 

szklana świnka i żeby ja czy inni koledzy jak najmniej do niej wkładali pieniędzy. Dziękuję 

bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Proszę pozostać może, jeżeli są jakieś pytania do kandydata? Dziękuję, nie widzę. Proszę 

Państwa kontynuując procedurę wyboru Przewodniczącego  chciałbym poinformować, że do 

tego druku można zgłosić poprawkę, którą będziemy uwzględniać jeżeli takowa pojawi się, w 

trakcie głosowania. Ogłaszam więc 5-minutową przerwę na zgłoszenie poprawek do tego 

druku. Kolejne druki będzie przeprowadzał już Przewodniczący nowo wybrany. Proszę. 

 

Radny – p. G. Stawowy 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 

Ja proponuję żeby rozpocząć dyskusję nad kolejnym zgłoszonym projektem uchwały dlatego, 

że są jeszcze dwa nie zaproponowane stanowiska czy do obsady stanowiska 

Wiceprzewodniczących, zakładam, że za chwilę te zgłoszenia się pojawią i korzystając z 

okazji przygotowywania głosowań zacznijmy już procedować druki dotyczące 

Wiceprzewodniczących bo tak to będziemy mieli przerwę co 10 minut. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Proszę Państwa  zgodnie z procedurą wybór Wiceprzewodniczących i procedurę wyboru 

Wiceprzewodniczących przeprowadza nowo wybrany Przewodniczący. Ja ogłaszam  

5-minutową przerwę, pozostańmy może na Sali, jeżeli pojawi się poprawka poproszę 

wnioskodawcę o przedstawienie tej poprawki, później będziemy musieli i tak ogłosić przerwę 

dla wydrukowania karty do głosowania. Czy ewentualnie jakieś poprawki Państwo 

zgłaszacie? To do Kancelarii bardzo proszę bo musi być przyjęta formalnie.  Pragnę 

poinformować Wysoką Radę, że wpłynęła poprawka do druku numer 2 Przewodniczącego 

Klubu PiS, bardzo proszę o przedstawienie tej poprawki. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 

Zgodnie z postanowieniem Klubu w nawiązaniu do tego projektu uchwały, który nie został 

zaakceptowany i nie wprowadzony do dzisiejszego porządku wprowadzamy tą poprawkę 

rekomendując Radzie Miasta Krakowa na Przewodniczącego Rady Pana Marka Lasotę. Ja 

myślę, że skoro Pan Przewodniczący się tutaj prezentował więc będzie też szansa dla naszego 

kandydata żeby również się przedstawił Radzie Miasta Krakowa i liczę na to, że ze względu 

na to, że Pan Marek Lasota był kandydatem na Prezydenta, który pozyskał znaczną liczbę 
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mieszkańców, przychylność znacznej liczby mieszkańców, że nasz Klub Prawo i 

Sprawiedliwość osiągnął taki, a nie inny wynik, powinna być jakaś sprawa zrównoważenia w 

tym mieście chyba, że Rada oczywiście zdecyduje inaczej. Postanowienia, które będą nas 

spychać do pozycji to oczywiście przyjmiemy tak jak do tej pory przyjmowaliśmy, ale my ze 

swej strony deklarujemy współpracę dla dobra tego miasta. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Dziękuję bardzo, czy mogę otrzymać tą poprawkę? Czy Pan Marek Lasota zechce skorzystać 

z możliwości zabrania głosu?  Bardzo proszę. 

 

Radny – p. M. Lasota 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! 

W rzeczy samej tak jak powiedział Przewodniczący Klubu Prawa i Sprawiedliwości 

zgodziłem się ubiegać o stanowisko Przewodniczącego Rady Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa będąc w pewnym sensie wiernym temu przesłaniu, które towarzyszyło mi w 

kampanii wyborczej, w kampanii prezydenckiej. Wyobrażałem sobie bowiem i wyobrażam 

nadal swoją rolę w Radzie Miasta przede wszystkim jako tego kto czuwa nad dobrą 

współpracą dla wszystkich Radnych bo tak jak zresztą wczoraj w swoich rozmowach z 

mediami podkreślałem bardzo wyraźnie, że z chwilą, kiedy złożyliśmy ślubowanie jako Radni 

Miasta Krakowa stajemy się wierni, albo przede wszystkim podjęliśmy zobowiązanie 

wierności tak naprawdę jednemu ugrupowaniu czy jednemu stronnictwu, które nazywa się 

Kraków i jednemu elektoratowi czy jednej grupie wyborców, czyli mieszkańców Krakowa i 

tego się trzymam. To było jedno z haseł towarzyszących mojej decyzji i rozpoczęciu 

kampanii wyborczej przed prawie trzema miesiącami i temu hasłu chciałbym być wierny. 

Dlatego oczywiście zdając się z pokorą na werdykt Wysokiej Rady pozwolę sobie jeszcze raz 

powtórzyć to hasło, naszą partią, tych 43 Radnych Rady Królewskiego Stołecznego Miasta 

Krakowa jest przede wszystkim Kraków. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Proszę pozostać ewentualnie Panie Radny gdyby były jakieś pytania? Nie widzę. Dziękuję 

Panu uprzejmie. Proszę Państwa zgodnie z procedurą, którą przyjęliśmy, postanowieniem na 

poprzednim posiedzeniu Sesji Rady Miasta Krakowa kandydata na Przewodniczącego Pana 

Marka Lasotę wprowadzamy na kartę do głosowania i w związku z tym będziemy 

potrzebować chwilę czasu, ażeby te karty wydrukować, natomiast proponuję żebyśmy 

wybrali Komisję Skrutacyjną, która przeprowadzi wybory na Przewodniczącego, a później 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta Krakowa, sugeruję, aby skład Komisji Skrutacyjnej był 

trzyosobowy i żeby każdy Klub przedstawił swojego kandydata. Później byśmy głosowali an 

bloc oczywiście w sposób jawny, następnie ten trzyosobowy skład, jeżeli Państwo podzielicie 

taką propozycję wybierze spośród siebie Przewodniczącego, który przeprowadzi głosowanie. 

Bardzo proszę o składanie propozycji. Klub PiS ma propozycję? Proszę uprzejmie o podejście 

do mikrofonu i przedstawienie propozycji. Klub Platformy Obywatelskiej? 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Prezydencie! Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowne Panie i Panowie 

Radni! 

W imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej zgłaszam do Komisji Skrutacyjnej Panią Radną 

Katarzynę Pabian. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Dziękuję. Pani Katarzyna Pabian wyraża zgodę? Dziękuję bardzo. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Radni! 

My z Klubu zgłaszamy Panią Aleksandrę Chrabąszcz jako członka tej Komisji. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Pani Radna Aleksandra  Chrabąszcz wyraża zgodę? Dziękuję uprzejmie. I Przyjazny Kraków. 

 

Radny – p. S. Pietrzyk 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo Radni1 

W imieniu Klubu Przyjazny Kraków zgłaszam kandydaturę doświadczonego samorządowca 

Pana Kazimierza Chrzanowskiego. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Czy Pan Radny Chrzanowski wyraża zgodę? Dziękuję. Proszę Państwa by dopełnić jeszcze 

wszelkich formalności proszę uprzejmie o wyrażenie zgody na kandydowanie, o 

potwierdzenie wyrażenia zgody Pana Bogusława Kośmidera. 

 

Radny – p. B. Kośmider 

Wyrażam zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Dziękuję uprzejmie. Pana Marka Lasotę. 

 

Radny – p. M. Lasota 

Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Dziękuję uprzejmie. Proszę Państwa więc mamy dopełnione formalności. Ogłaszam 15 minut 

przerwy, proszę by Komisja Skrutacyjna przygotowała się do głosowania i ukonstytuowała 

się, przygotowała się do przeprowadzenia głosowania, my rozdamy karty do głosowania, 

spotykamy się za 15 minut. 

 

PRZERWA 15 MINUT. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Są karty gotowe. Proszę uprzejmie o zajmowanie miejsc. Będziemy głosować jeszcze skład 

Komisji Rewizyjnej w sposób jawny. Oczywiście skład Komisji Skrutacyjnej, którą 

zgłosiliśmy przed przerwą, to będzie również potwierdzenie obecności na Sali 

uczestniczących w głosowaniu. Przypomnę, że zaproponowaliśmy do składu Komisji 

Skrutacyjnej Panią Aleksandrę Chrabąszcz, Panią Katarzynę Pabian i Pana Kazimierza 

Chrzanowskiego. Głosujemy an bloc, bardzo proszę o przyciśnięcie za jeżeli ktoś popiera te 

kandydatury, przeciw lub wstrzymuje się bądź potwierdza jedynie obecność. Proszę o podanie 

wyników głosowania. 

 

 36 głosów za, 

 przeciw 0, 
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 wstrzymało się 0, 

 nie brało udziału w głosowaniu 0, 

 obecnych podczas głosowania jest 36. Dziękuję bardzo. W takim razie zapytam o 

gotowość Klubów do głosowania bo brakuje nam 6  osób, Pan Przewodniczący Pietrus, Pan 

Przewodniczący Hawranek? Jeszcze nie. Proszę o przekazanie kart do głosowania, Komisja 

Skrutacyjna podejmuje swoje działania, ukonstytuuje się i proszę o rozdanie kart do 

głosowania, zaraz przypomniana zostanie instrukcja sposobu głosowania. Państwo 

podchodząc przedłożycie kartę do głosowania, która zostanie opieczętowana i włożycie do 

urny. Z informacji, które posiada Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej jest Pani Katarzyna 

Pabian, która przeprowadzi procedurę głosowania, ale oczywiście całą trójkę Państwa 

poproszę tutaj w pobliże urny.  

 

Radna – p. K. Pabian 

Szanowni Państwo Prezydenci! Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Ja pozwolę sobie przypomnieć jeszcze procedurę, pozwolę sobie ją przeczytać. W przypadku 

zgłoszenia dwóch lub większej liczby kandydatów na Przewodniczącego Rady odpowiednio 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa, na karcie do głosowania obok imion i 

nazwisk kandydatów z prawej strony znajdować się będzie jedna kratka ze słowem za, Radny 

dokonuje wyboru przez postawienie znaku X w kratce nad słowem za, obok nazwiska 

kandydata, za którego wyborem się opowiada. Głos uważa się za nieważny jeżeli na karcie do 

głosowania jednocześnie postawiono więcej niż jeden znak X. Głos uważa się za ważny, bez 

dokonania wyboru, jeżeli nie postawiono znaku X w żadnej z kratek, głos wstrzymujący się. 

Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku X przy nazwisku tylko jednego 

kandydata. Dla usprawnienia tej procedury będziemy w tym momencie w porządku 

alfabetycznym wyczytywać Państwa nazwiska, przy wrzucaniu do urny głosów będziecie 

Państwo otrzymywać pieczątkę. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Czy wszyscy z Państwa Radnych otrzymali karty do głosowania? Czy ktoś nie otrzymał? Pani 

Przewodnicząca możemy przystąpić do procedury głosowania. 

 

Radna – p. K. Pabian 

Pani Chrabąszcz Aleksandra 

Pan Chrzanowski Kazimierz 

Pan Drewnicki Michał 

Pan Durek Krzysztof 

Pani Fijałkowska Grażyna 

Pan Franczyk Jan 

Pan Friediger Jerzy 

Pan Gilarski Mirosław 

Pan Hawranek Andrzej 

Pan Jałocha Józef 

Pani Jantos Małgorzata 

Pan Jaśkowiec Dominik 

Pan Kalita Adam 

Pan Kapuściński Ryszard 

Pan Kękuś Mariusz 

Pan Kolarski Wojciech 

Pan Kosek Jakub 
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Pan Kosior Bolesław 

Pan Kośmider Bogusław 

Pan Krzysztonek Wojciech 

Pani Kwiatkowska Teresa 

Pan Lasota Marek 

Pani Maliszewska Teodozja 

Pan Miszalski Aleksander 

Pani Nowak Barbara 

Pabian Katarzyna 

Pani Patena Marta 

Pan Pietrus  Włodzimierz 

Pan Pietrzyk Sławomir 

Pan Pilch Józef 

Pan Popiel Jerzy 

Pani Popławska Małgorzata 

Pan Porębski Edward 

Pani Prokop – Staszecka Anna 

Pan Rzegocki Arkady 

Pan Stawowy Grzegorz 

Pani Szybist Anna 

Pani Tatara Agata 

Pan Trzmiel Tadeusz 

Pan Urynowicz Tomasz 

Pan Wojtowicz Wojciech 

Pan Zięba Stanisław. 

Szanowni Państwo Komisja Skrutacyjna uda się na przeliczenie głosów. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Dziękuję bardzo Komisji Skrutacyjnej, Państwo podliczą teraz głosy, wypełnią protokół i 

poprosimy Panią Przewodniczącą o przedstawienie protokołu. Nie będę ogłaszał przerwy, 

proponuję żebyśmy pozostali na miejscach, najprawdopodobniej sprawnie to zostanie 

przeprowadzone i zostaną podane wyniki głosowania.  

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Komisja Skrutacyjna już jest gotowa, proszę uprzejmie o przedstawienie protokołu z wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa na kadencję 2014 – 2018. 

 

Radna – p. K. Pabian 

Szanowni Państwo Prezydenci! Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Komisja  w składzie: Przewodnicząca Katarzyna Pabian, członkowie Komisji Aleksandra 

Chrabąszcz oraz Kazimierz Chrzanowski po dokonaniu aktu głosowania i obliczeniu głosów 

ustaliła, co następuje. 

Ustawowy skład Rady Miasta Krakowa 43 osoby. 

Kart do głosowania oddano czyli w głosowaniu wzięło udział 42 osoby. 

Głosów ważnych czyli ważnych kart do głosowania oddano 42. 

Głosów nieważnych czyli nieważnych kart do głosowania oddano 0. 

 

Za kandydaturą Bogusława Kośmidera zagłosowały 22 osoby. 

Za kandydaturą Pana Marka Lasoty 19 głosów. Wstrzymujący się 1.  



I SESJA RADY MIASTA KRAKOWA – 2. posiedzenie 

3 grudnia 2014 r. 

 

 11 

W wyniku powyższego Komisja stwierdza, Pan Bogusław Kośmider został wybrany na 

funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Bardzo dziękuję Komisji Skrutacyjnej, z tym, że będę prosił Państwa jeszcze o 

przeprowadzenie wyborów na Wiceprzewodniczących. 

Stwierdzam, że Rada Miasta Krakowa wybrała na Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 

Pana Radnego Bogusława Kośmidera. Bardzo proszę Panie Przewodniczący o zabranie głosu. 

 

Radny – p. B. Kośmider 

Szanowni Państwo! 

Tak jak mówiłem przy wprowadzeniu obiecuję, że będę godnie reprezentował Radę Miasta 

Krakowa, obiecuję, że będę sprawnie i sprawiedliwie ją prowadził, obiecuję, że będę wspierał 

wszystkich niezależnie od tego skąd są i jakie mają legitymacje i jak głosowali. Chciałem 

podziękować Panu Przewodniczącemu Grzegorzowi Lipcowi za wypracowanie kompromisu i 

porozumienia w dniu dzisiejszym, chciałem podziękować Panu Prezydentowi, szczególnie 

chciałem podziękować Panu Dominikowi Jaśkowcowi, który po dwóch latach mam nadzieję 

zastąpi mnie na funkcji Przewodniczącego Rady Miasta, dziękuję Klubom Radnych i tym, 

którzy za mną głosowali i którzy za mną nie głosowali, myślę, że od tej chwili razem 

będziemy zmieniać Kraków na lepsze, obiecuję Państwu, że tego dopilnuję. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. T. Trzmiel 

Bardzo dziękuję. Proszę Państwa zanim przekażę przewodnictwo nowemu 

Przewodniczącemu proszę pozwolić, że przekażę podziękowania w związku z wypełnieniem 

przeze mnie misji prowadzenia tej części posiedzenia I Sesji Rady Miasta Krakowa w 

kadencji 2014 – 2018.  Chciałbym przede wszystkim podziękować wszystkim Radnym za 

sprawne i umożliwienie sprawnego przeprowadzenia tej części obrad, bardzo serdecznie 

dziękuję, chciałbym osobiście podziękować Przewodniczącym Klubów Panu 

Włodzimierzowi Pietrusowi za pomoc w przeprowadzeniu tej części obrad, Panu 

Hawrankowi – Przewodniczącemu Klubu Platformy Obywatelskiej i Pani Sławomirowi 

Pietrzykowi, który wspierał nas tutaj w imieniu Klubu Przyjazny Kraków. Proszę pozwolić, 

że serdecznie podziękuję pracownikom Biura Rady Miasta Krakowa, Paniom, które wspierały 

mnie w momencie przygotowywania tej Sesji, przeprowadzenia tej Sesji i wydaje mi się, że 

bardzo sprawnie przeprowadziliśmy dzięki właśnie właściwemu przygotowaniu przez Biuro 

Rady Miasta Krakowa wszystkich dokumentów, wszystkich warunków, czy warunków do 

przeprowadzenia tej Sesji w sposób taki jak miało to miejsce. Jeszcze raz serdecznie Państwu 

dziękuję. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Szanowni Państwo serdecznie dziękuję. Szanowni Państwo teraz zgodnie z procedurą 

będziemy procedowali sprawę wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Krakowa. Na 

razie wpłynęły dwa wnioski dotyczące wyboru Wiceprzewodniczącego. Rozumiem,  że w 

kwestii formalnej Pan Radny Pietrus, bardzo proszę. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Radni! 

Ja w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości wnoszę o półgodzinną przerwę i Klub 

zapraszam do Sali Kupieckiej.  
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Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Na wniosek Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość ogłaszam półgodzinną przerwę czyli do 

godziny 13.10. Rozumiem, że potem przystąpimy do procedowania. 

 

PRZERWA DO GODZINY 13.10. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Panie i  Panowie proszę o powrót na salę i zgłaszanie gotowości Klubów do ciągu dalszego 

dzisiejszej Sesji. Zapraszam Państwa, czy Klub Prawa i Sprawiedliwości gotowy Panie 

Przewodniczący? Klub Platformy jeszcze nie gotowy. Klub Przyjazny Kraków gotów.  

Wznawiam obrady, jesteśmy w punkcie pod tytułem  

 

WYBÓR WICEPRZEWODNICZĄCYCH RADY MIASTA KRAKOWA. 

 

Wpłynęły dwa projekty uchwał w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady, pierwszy 

według druku Nr 4 wraz z wnioskiem o wprowadzenie w trybie paragrafu 32 poparty przez 

uprawnioną liczbę Radnych to znaczy co najmniej 18. W sprawie tego wniosku formalnego o 

wprowadzenie do porządku obrad, przypomnę, jest to projekt uchwały według druku Nr 4 w 

sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta z propozycją, aby nowym 

Wiceprzewodniczącym Rady Miasta wybrano Pana Dominika Jaśkowca. Złożono stosowną 

liczbę podpisów, w tej sprawie bardzo proszę Pana Przewodniczącego Klubu  o krótkie 

zreferowanie, potem głos za, głos przeciw wnioskowi formalnemu o wprowadzenie, 

wprowadzenie, przedstawienie jeszcze raz i głosowanie. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowni Państwo! Szanowny Panie Przewodniczący! 

W imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej zgłaszamy na stanowisko Wiceprzewodniczącego 

Rady Miasta Krakowa Pana Dominika Jaśkowca. Już krótko referowałem, zresztą wielu z 

Państwa Dominika zna, jest to naprawdę dobry samorządowiec, wiele lat w samorządzie, 

znający się na sprawach głównie dotyczących dzielnic jak również samorządu jako takiego, 

współtwórca między innymi Statutu, na którym obecnie pracujemy i cóż mogę więcej 

powiedzieć, jest to po prostu godna osoba na to stanowisko i proszę o poparcie tej osoby. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Jesteśmy na etapie wprowadzenia wniosku formalnego. Głos za, głos przeciw temu 

wnioskowi, dla Radnych, którzy pierwszy raz są w kadencji przy każdym wniosku formalnym 

jest możliwość zabrania głosu za lub przeciw przed głosowaniem danego wniosku. Głos za, 

głos przeciw wnioskowi formalnemu? Nie widzę. Głosujemy. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały 

według druku Nr 4 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa, kto jest 

za ? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę, zamykamy, proszę wynik. 

 

 23 osoby za wprowadzeniem, 

 19 przeciw, 
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 brak wstrzymujących się, 

 nie było osób nie biorących udziału w głosowaniu. Stwierdzam, iż wniosek uzyskał 

wymaganą większość. Pan projektodawca przedstawił propozycję personalną. Czy co do tego 

przedstawienia są jakieś pytania? Nie widzę. Czy Pan kandydat wyraża zgodę i ewentualnie 

też o przedstawienie się bo wprowadziliśmy taki zwyczaj. 

 

Radny – p. D. Jaśkowiec 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Dziękuję za tą rekomendację Pana Przewodniczącego Hawranka, dziękuję również tym 

wszystkim Radnym, którzy poparli mnie już w tych naszych wewnętrznych też, klubowych 

rozmowach, ja będę chciał przez, będąc Wiceprzewodniczącym Rady, zajmować się kilkoma 

ważnymi obszarami, przede wszystkim tak jak tutaj rozmawialiśmy  wcześniej jest to sprawa 

monitorowania reformy dzielnic i dbania o to, aby dzielnice w jeszcze lepszy sposób 

zarządzały tymi zadaniami publicznymi, które przekazaliśmy im w zeszłej kadencji, również 

kwestia bardzo ważna dla mnie to jest dokończenie prac nad nową procedurą konsultacji 

społecznych, to będzie rzecz, która będzie uzupełniała to o czym mówił Pan Przewodniczący 

Kośmider czyli stworzenie tego narzędzia dialogu społecznego czyli barometru 

krakowskiego. Oczywiście nie byłbym sobą gdybym nie upominał się o północ Krakowa, 

więc również te sprawy dla mnie niezwykle ważne i wydaje mi się, że ta funkcja 

Wiceprzewodniczącego będzie mi w tym pomocna czyli tramwaj na Prądnik Czerwony i inne 

ważne inwestycje dla północy miasta trochę  zaniedbanej przez ostatnie lata, szkoda, że Pana 

Prezydenta nie ma, ale to będziemy na etapie rozmów koalicyjnych te sprawy też poruszać. 

Do jednej rzeczy chciałem się zobowiązać bo wiele osób pytało mnie o to, oczywiście będę 

jako Wiceprzewodniczący bardziej konsyliacyjny i bardziej kompromisowy i postaram się, 

aby mój charakter, czasem krnąbrny i wiem, że wielu z Państwa, wiem, że nawet wielu z 

Państwa irytujący, złagodniał. Dziękuję. Jeśli są pytanie to jeszcze na nie odpowiem. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję bardzo. Dziękujemy to było zgodnie z procedurą  expose, bardzo proszę czy ktoś z 

Państwa Radnych chce zadać pytania? Bardzo proszę Pan Radny, pytania, jesteśmy na etapie 

pytań do kandydata.  Czy są jakieś pytania do kandydata? Nie widzę, w związku z tym 

stwierdzam, iż tą część procedury wyczerpaliśmy, bardzo proszę Komisję Skrutacyjną o 

przygotowanie w trakcie referowania kolejnego wniosku druków, na podstawie których 

będziemy głosowali tą sprawę bo mamy jeszcze drugi wniosek formalny, projekt uchwały 

według druku Nr 3, bardzo proszę Pani Radna Prokop – Staszecka, bardzo proszę. Najpierw 

będzie wprowadzenie do porządku obrad, zreferowanie, a potem Komisja Skrutacyjna 

przygotuje głosowanie pierwszej sprawy, przeprowadzimy, głosowanie drugiej sprawy, 

przeprowadzimy i w ten sposób zakończymy. 

 

Radna – p. A. Prokop – Staszecka 

Wielce Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja zgłaszam kolegę Sławomira Pietrzyka w imieniu Klubu Przyjazny Kraków. Większość z 

Państwa go zna, jest konkretny, to co jest ważne w prowadzeniu obrad żeby nie przeciągać, 

nie zachwycać się samym sobą. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję bardzo. Bardzo szybko to Pani zrobiła. Tak jak informowałem wpłynął wniosek w 

sprawie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady według druku Nr 3 ze 

stosowną ilością podpisów. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi formalnemu? Nie widzę. 
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Głosujemy wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały według 

druku Nr 3 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za ? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę, proszę wydruk. 

 

 Głosowało 42 za, 

 brak przeciwnych, 

 brak wstrzymujących się. Stwierdzam, iż wniosek uzyskał wymaganą większość. Pani 

Prokop – Staszecka zreferowała propozycję,  czy co do tej propozycji są jakieś pytania do 

Pani referującej? Nie widzę. Czy mogę prosić Pana kandydata na Wiceprzewodniczącego o – 

jak to ładnie napisano – expose i potwierdzenie, że wyraża Pan zgodę oczywiście. 

 

Radny – p. S. Pietrzyk 

Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni! 

Ja bardzo chciałbym podziękować swojemu Klubowi za desygnowanie mnie na tą zaszczytną 

funkcję Wiceprzewodniczącego, pełniłem ją w poprzedniej kadencji, jestem Radnym trzeciej 

już kadencji, byłem Radnym w IV kadencji i w kadencji VI, teraz rozpoczynam  trzecią 

kadencję, mam duże doświadczenie w pracy samorządowej, chcę je wykorzystać przede 

wszystkim dla dobra mieszkańców, zawsze kierowałem się i będę kierował działaniem ponad 

podziałami politycznymi, mam zawsze otwarte i serce i ręce do współpracy ze wszystkimi, 

którzy biorą pod uwagę interes mieszkańców. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Czy są pytania do kandydata? Nie widzę. W takim układzie ten projekt także został 

wprowadzony do porządku obrad, przedstawiony i zreferowany, bardzo proszę Komisję 

Skrutacyjną także o przygotowanie stosownych druków do głosowania. Czy w sprawie 

porządku obrad są jeszcze jakieś kwestie? Bardzo proszę, w sprawie tego druku jak 

najbardziej. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Radni! 

Ja chciałem tylko powiedzieć o naszym stanowisku jako Klubu Prawa i Sprawiedliwości, że 

nie będziemy dzisiaj zgłaszać kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa i 

że będziemy głosować przeciwko kandydaturze zgłoszonej przez Platformę Obywatelską bo 

uważamy, że następuje asymetria w układzie w Prezydium Rady  Miasta Krakowa gdzie 

największy Klub, który uzyskał największą liczbę też głosów jeżeli chodzi o wyborców jest 

traktowany jak klub najmniejszy. I oczywiście jest to prawo większości, która się tworzy, 

koalicji, ale Państwo wtedy będą za tą decyzję odpowiadać. My natomiast uważamy, że jest to 

asymetria niesprawiedliwa nie tylko dla nas, ale i dla mieszkańców Krakowa, którzy na nas 

głosowali. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze jakieś w tej sprawie kwestie i wypowiedzi? Nie widzę. Proszę 

Państwa ponieważ zostały złożone dwa wnioski, zostały wprowadzone do porządku obrad i 

omówione dwa wnioski o powołanie Wiceprzewodniczących Rady Miasta Krakowa, 

kandydaci zostali przedstawieni, mieli okazję odpowiedzieć na pytania, zostały także 



I SESJA RADY MIASTA KRAKOWA – 2. posiedzenie 

3 grudnia 2014 r. 

 

 15 

wygłoszone oświadczenia teraz powinien być czas i muszę ogłosić 15-minutową przerwę na 

składanie poprawek do projektu, niestety taką żeśmy procedurę przyjęli, na szczęście robimy 

to równolegle to znaczy robimy to równolegle czyli dla jednego i dla drugiego projektu, czyli 

nie będziemy dwa razy po 15 minut, ale taką żeśmy procedurę przyjęli. W kwestii formalnej 

Pan Radny? Tak właśnie jest  jak tak a vista coś przyjmujemy. Szanowni Państwo ogłaszam 

15-minutową przerwę i jest to termin zakreślony na składanie poprawek do tych projektów 

uchwał i potem będziemy głosowali najpierw pierwszą kwestię, potem drugą kwestię, do tego 

Komisja Skrutacyjna, jeżeli nie będzie wątpliwości, będzie ta sama. Ogłaszam 15-minutową 

przerwę. 

 

PRZERWA 15 MINUT. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Szanowni Państwo bardzo proszę o powrót na salę i zajęcie miejsc. Nie mamy żadnych 

poprawek ani autopoprawek. Proszę o potwierdzenie gotowości. Minęła 15-minutowa 

przerwa, czas na składanie poprawek i autopoprawek, informuję, że w zakreślonym terminie 

zostali zgłoszeni kandydaci, Pan Dominik Jaśkowiec to jest do projektu Nr 4 i Pan Sławomir 

Pietrzyk do projektu Nr 3. Nie zostały złożone żadne autopoprawki ani poprawki, w ten 

sposób nie rozszerzamy listy kandydatów, pytania i expose było przedstawione, zostały 

przygotowane karty do głosowania, bardzo proszę głosowanie przeprowadza Komisja 

Skrutacyjna w sposób umożliwiający rzeczywiste zachowanie tajności głosowania. Po akcie 

głosowania Komisja przystąpi do liczenia głosów i sporządzi protokół głosowania. Zgoda 

kandydatów już była, przypomnę, że przy expose zarówno Pan Radny Jaśkowiec jak i Pan 

Radny Pietrzyk zgodę przedstawili. Bardzo proszę o rozdanie pierwszych kart do głosowania 

to znaczy kart dotyczących Pana Dominika Jaśkowca, bo to musimy osobno głosować.  

Proszę o przeczytanie instrukcji głosowania. 

 

Radna – p. K. Pabian 

Szanowni Państwo! 

Pozwolę sobie jeszcze raz przeczytać. W przypadku zgłoszenia dwóch lub większej liczby 

kandydatów na Przewodniczącego Rady, odpowiednio Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa, na karcie do głosowania obok imion i nazwisk kandydatów z prawej strony 

znajdować się będzie jedna kratka ze słowem za. Radny dokonuje wyboru przez postawienie 

znaku X w kratce nad słowem za, obok nazwiska kandydata, za którego wyborem się 

opowiada. Głos uważa się za nieważny jeżeli na karcie do głosowania jednocześnie 

postawiono więcej niż jeden znak X. Głos uważa się za ważny bez dokonania wyboru jeżeli 

nie postawiono znaku X w żadnej z kratek, głos wstrzymujący się. Głosowanie odbywa się 

przez postawienie znaku X przy nazwisku tylko jednego kandydata. Ja sobie pozwolę 

odczytać listę i będę prosiła, tak jak na wybór Przewodniczącego, o podchodzenie tutaj do 

Komisji Skrutacyjnej, będziemy tutaj opieczętowywać każdą z kart oraz wrzucanie jej do 

urny.  

 

Pani Chrabąszcz Aleksandra 

Pan Chrzanowski Kazimierz 

Pan Drewnicki Michał 

Pan Durek Krzysztof 

Pani Fijałkowska Grażyna 

Pan Franczyk Jan 

Pan Friediger Jerzy 
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Pan Gilarski Mirosław 

Pan Hawranek Andrzej 

Pan Jałocha Józef 

Pani Jantos Małgorzata 

Pan Jaśkowiec Dominik 

Pan Kalita Adam 

Pan Kapuściński Ryszard 

Pan Kękuś Mariusz 

Pan Kolarski Wojciech 

Pan Kosek Jakub 

Pan Kosior Bolesław 

Pan Kośmider Bogusław 

Pan Krzysztonek Wojciech 

Pani Kwiatkowska Teresa 

Pan Lasota Marek 

Pani Maliszewska Teodozja 

Pan Miszalski Aleksander 

Pani Nowak Barbara 

Pabian Katarzyna 

Pani Patena Marta 

Pan Pietrus  Włodzimierz 

Pan Pietrzyk Sławomir 

Pan Pilch Józef 

Pan Popiel Jerzy 

Pani Popławska Małgorzata 

Pan Porębski Edward 

Pani Prokop – Staszecka Anna 

Pan Rzegocki Arkady 

Pan Stawowy Grzegorz 

Pani Szybist Anna 

Pani Tatara Agata 

Pan Trzmiel Tadeusz 

Pan Urynowicz Tomasz 

Pan Wojtowicz Wojciech 

Pan Zięba Stanisław. 

Szanowni Państwo Komisja Skrutacyjna uda się na przeliczenie głosów. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Ogłaszam przerwę na policzenie głosów, potem będzie ogłoszenie wyników i 

przystąpienie do głosowania w drugiej uchwale dotyczącej kolejnego Wiceprzewodniczącego. 

Przerwa na policzenie głosów. Bardzo proszę o powrót Państwa na salę, bardzo proszę 

Komisję Skrutacyjną o informację. 

 

Radna – p. K. Pabian 

Szanowni Państwo! 

W sprawie wyboru Pana Dominika Jaśkowca na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa. 

Komisja Skrutacyjna w składzie Katarzyna Pabian, Aleksandra Chrabąszcz, Kazimierz 

Chrzanowski po dokonaniu aktu głosowania i obliczeniu głosów ustaliła, co następuje: 



I SESJA RADY MIASTA KRAKOWA – 2. posiedzenie 

3 grudnia 2014 r. 

 

 17 

Ustawowy skład Rady Miasta Krakowa 43 osoby. 

Kart do głosowania oddano czyli w głosowaniu wzięło udział 42. 

Głosów ważnych czyli ważnych kart do głosowania oddano 42. 

Głosów nieważnych czyli nieważnych kart do głosowania oddano 0. 

 

Radni głosowali następująco: za 22 głosy, przeciw 20 głosów, wstrzymujących się 0. 

W wyniku powyższego Komisja stwierdza, Pan Dominik Jaśkowiec został wybrany na 

funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Stwierdzam, iż Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa Pana Dominika Jaśkowca.  

 

Szanowni Państwo! Mamy teraz kolejny projekt uchwały, projekt uchwały w sprawie wyboru 

drugiego Wiceprzewodniczącego, przypomnę wprowadziliśmy ten punkt do porządku obrad, 

było expose, Pan Sławomir Pietrzyk, mogły być pytania, ale ich nie było, nie złożono w 

terminie zakreślonym  przez Przewodniczącego żadnych poprawek ani autopoprawek. 

Stwierdzam, iż w takim układzie mamy tylko jednego kandydata na Wiceprzewodniczącego, 

czyli Pana Sławomira Pietrzyka, dyskusja została przeprowadzona, w tej chwili Komisja 

Skrutacyjna rozda Państwu karty. Czy ktoś z Państwa Radnych nie otrzymał karty do 

głosowania? Nie widzę. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna w sposób 

umożliwiający rzeczywiste zachowanie tajności głosowania, po akcie głosowania Komisja 

przystąpi do liczenia głosów i sporządzi protokół. Bardzo proszę na wszelki wypadek 

skrócony instruktaż dotyczący głosowania. 

 

Radna – p. K. Pabian 

Szanowni Państwo! 

Dla przypomnienia procedury głosowania pozwolę sobie ją jeszcze raz odczytać.  

W przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata na Przewodniczącego Rady, odpowiednio 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa na kartach do głosowania obok imienia i 

nazwiska z prawej strony znajdują się dwie kratki. Jedna nad słowem za, druga nad słowem 

przeciw. Radny dokonuje wyboru przez postawienie znaku X w kratce nad słowem za, jeżeli 

odpowiada się za wyborem, lub w kratce nad słowem przeciw opowiadając się przeciw 

wyborowi. Głos uważa się za nieważny jeżeli postawiono znak X na kartach do głosowania 

jednocześnie w kartach za i przeciw, lub postawiono więcej niż jeden znak X w którejś z 

kratek. Głos uważa się za ważny bez dokonania wyboru jeżeli nie postawiono znaku X w 

żadnej z kratek, głos wstrzymujący się. Pozwolę sobie w kolejności alfabetycznej przeczytać 

listę i będę bardzo prosiła o podchodzenie celem otrzymania pieczęci Komisji Skrutacyjnej, a 

następnie wrzucenia do urny tego głosu. 

 

Pani Aleksandra Chrabąszcz 

Pan Kazimierz Chrzanowski 

Pan Michał Drewnicki 

Pan Krzysztof Durek 

Pani Grażyna Fijałkowska 

Pan Jan Franczyk 

Pan Jerzy Friediger 

Pan Mirosław Gilarski 

Pan Andrzej Hawranek 
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Pan Józef Jałocha 

Pani Małgorzata Jantos 

Pan Dominik Jaśkowiec 

Pan Adam Kalita 

Pan Ryszard Kapuściński 

Pan Mariusz Kękuś 

Pan Wojciech Kolarski 

Pan Jakub Kosek 

Pan Bolesław Kosior 

Pan Bogusław Kośmider 

Pan Wojciech Krzysztonek 

Pani Teresa Kwiatkowska 

Pan Marek Lasota 

Pani Teodozja Maliszewska 

Pan Aleksander Miszalski 

Pani Barbara Nowak 

Katarzyna Pabian 

Pani Marta Patena 

Pan Włodzimierz Pietrus 

Pan Sławomir Pietrzyk 

Pan Józef Pilch 

Pan Jerzy Popiel 

Pani Małgorzata Popławska 

Pan Edward Porębski 

Pani Anna Prokop – Staszecka 

Pan Arkady Rzegocki 

Pan Grzegorz Stawowy 

Pani Anna Szybist 

Pani Agata Tatara 

Pan Tadeusz Trzmiel 

Pan Tomasz Urynowicz 

Pan Wojciech Wojtowicz 

Pan Stanisław Zięba.  

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję, bardzo proszę o udanie się celem policzenia głosów, mamy krótką przerwę w tym 

celu. Zanim ta przerwa się skończy to tylko zasygnalizuję, że, przypomnę i zasygnalizuję. 

Jutro o godzinie 16.oo Sesja, druga Sesja Rady Miasta zwołana przez Komisarza Wyborczego 

celem, jutro na godzinę 16.oo celem złożenia ślubowania  przez Prezydenta Miasta Krakowa. 

Jest to Sesja taka sama jak mieliśmy w poniedziałek czyli Sesja w celu złożenia ślubowania i 

bardzo proszę Państwa Radnych o obecność na godzinę 16.oo. 

Chciałbym także poinformować, że w tym tygodniu spróbujemy wstępnie przygotować 

harmonogram Sesji, skonsultować go z szefami Klubów i przez szefów Klubów  z Państwem, 

będziemy także musieli w przyszłym tygodniu przeprowadzić Sesję 10, na tej Sesji będą 

sprawy powołania nowych Komisji i składów Komisji, być może sprawy budżetowe, to jest 

kwestia konsultacji jeszcze, jutro rano budżety zostaną Państwu do skrytek przekazane. Będą 

także sprawy komisyjne i w przyszłym tygodniu też część z Państwa Radnych zostanie 

zaangażowana w sprawy prowadzenia Sesji w dzielnicach celem ukonstytuowania się władz 

dzielnic, w tej sprawie też wyślemy do szefów Klubów propozycje harmonogramu i będziemy 
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prosili osoby zainteresowane o zgłaszanie się celem wydelegowania ich na rozpoczęcie Sesji 

w poszczególnych radach dzielnic. Prawdopodobnie, rzeczywiście tu mi Pani słusznie 

powiedziała, że 10 Sesji nie może być, ponieważ nie będziemy mieli zachowanego 7-

dniowego terminu zwołania Sesji, stąd najprawdopodobniej Sesja będzie w czwartek. 

Rzeczywiście Statut jest w tym zakresie nieubłagany, musielibyśmy zwołać Sesję 

nadzwyczajną, być może coś takiego będziemy robić. Szanowni Państwo, ale pamiętajcie o 

jutrzejszej Sesji, jutro także będą budżety, jutro także będą na stronie internetowej 

Magicznego Krakowa budżety w wersji elektronicznej i zaczynamy ciężką pracę z budżetem, 

którą trzeba będzie szybko i sprawnie przeprowadzić i z WPF oczywiście. Ogłaszam przerwę 

w celu policzenia głosów. Bardzo proszę o przedstawienie wyników głosowania. 

 

Radna – p. K. Pabian  

Szanowni Państwo!  

Wyniki głosowania w sprawie wyboru Pana Sławomira Pietrzyka na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa. 

Komisja Skrutacyjna w składzie: Katarzyna Pabian – Przewodnicząca, Aleksandra 

Chrabąszcz, Kazimierz Chrzanowski po dokonaniu aktu głosowania i obliczenia głosów 

ustaliła, co następuje. 

Ustawowy skład Rady Miasta Krakowa 43 osoby. 

Kart do głosowania oddano czyli w głosowaniu wzięło udział 42. 

Głosów ważnych czyli ważnych kart do głosowania oddano 42. 

Głosów nieważnych czyli nieważnych kart do głosowania oddano 0. 

Radni głosowali: 37 za, 4 przeciw, 1 wstrzymujący się. W wyniku powyższego Komisja 

stwierdza, Pan Sławomir Pietrzyk został wybrany na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa. Chcieliśmy jeszcze jako Komisja zaznaczyć, że głos, który został wrzucony 

do urny bez pieczątki, również został doliczony jako ważna karta do głosowania, to z uwagi 

na to, że został od razu zgłoszony i jest to zapisane w protokole. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Stwierdzam, iż Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa Pana Sławomira Pietrzyka. Bardzo proszę, 

jeżeli jest chęć podziękowania to bardzo proszę. 

 

Radny – p. S. Pietrzyk 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Bardzo serdecznie dziękuję za udzielone poparcie i zobowiązuję się, to co powiedziałem, że 

będę działał zawsze ponad podziałami politycznymi w drodze koncyliacji i consensusu 

dotrzymać. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję bardzo. Dziękuję Panom Wiceprzewodniczącym. Proszę Państwa to był ostatni 

punkt merytoryczny, mamy jeszcze: 

 

OŚWIADCZENIA I KOMUNIKATY. 

Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Ja jeszcze raz przypomnę. Po pierwsze 

informuję Państwa Radnych, że jutro 4 grudnia o godzinie 16.oo odbędzie się II Sesja Rady 

Miasta w celu złożenia ślubowania przez Prezydenta Miasta Krakowa, serdecznie Państwa 

zapraszam, jest to normalna Sesja, na której wszyscy powinniśmy być.  
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Po drugie informuję, że do końca tego tygodnia zaproponujemy Państwu propozycję 

dotyczącą terminów spraw dotyczących dzielnic oraz w przyszłym tygodniu, 

najprawdopodobniej w czwartek lub w trybie nadzwyczajnym w środę, ale to jeszcze  

ustalimy z kolegami Wiceprzewodniczącymi, zostanie zwołana Sesja w celu ustalenia spraw 

komisyjnych i jeżeli trzeba to ustalenia spraw budżetowych, w przyszłym tygodniu także i w 

następnym będziemy prowadzili sprawy dotyczące inauguracji działań w dzielnicach.  

Przypominam Państwu o pilnym złożeniu w sekretariacie Biura Rady wypełnionych 

formularzy, które otrzymaliście Państwo w poniedziałek w granatowych teczkach, informacje 

te są niezbędne między innymi do tego, aby była możliwa wypłata diet, a także umieszczenie 

Państwa notatek biograficznych w internecie, jeżeli Państwo nie macie formularzy to bardzo 

proszę o zgłoszenie się do Biura Rady. To tyle jeżeli chodzi o oświadczenia i komunikaty z 

mojej strony. Czy ktoś z Państwa Radnych w tej sprawie chce zabrać głos? Nie widzę. 

Sprawdzenie listy obecności. 41 osób i tyle będzie bo Pan Radny Tadeusz Trzmiel nieobecny 

usprawiedliwiony. Bardzo proszę o wydruk.  

 

 Szanowni Państwo! Zamykam obrady I zwyczajnej Sesji Rady Miasta kadencji 2014 – 

2018, dziękuję Państwu, do zobaczenia na kolejnej Sesji w dniu jutrzejszym. 

 

 

 

 

Na podstawie kaset magnetofonowych 

stenogram wykonała: 

Maria Duś 


